o

M PREFEITURA DE

QUIXADÁ
Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

9.257.325,76 (NOVE MILHÕES, DUZENTOS E CINQUENTA E SETE MIL, TREZENTOS E VINTE E CINCO REAIS, SETENTA
E SEIS CENTAVOS)

QUIXADÁ/CE. 19 de outubro de 2022.

PEDRO T
SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO

A PEQUENO NETO
BANO, MEIO AMBIENTE E SERVIÇOS PÚBLICOS

Trav. José Jorge, SIN
Campo Velho, 63907-010 - Quixadá-CE

TEM ESPECIFICAÇAO

CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA NA AREA DE
GESTÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA (IP), VISANDO A MANUTENÇÃO,
MODERNIZAÇÃO E EFICIÊNCIA DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO JUNTO A SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO URBANO, MEIO AMBIENTE E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICPIO DE

QUIXADÁÍCE

01
9.257.325,76

VALOR A SER E
CONTRATADO

A Secretaria de DESENVOLVIMENTO URBANO, MEIO AMBIENTE E SERVIÇOS PÚBLICOS do
Município de QUIXADÁJCE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o
inciso XXII do art. 4, da Lei N° 10.520/2002 e DECRETO N° 42/2017 - REGULAMENTA O SISTEMA
DE REGISTRO DE PREÇOS, considerando haver cumprido todas as exigências do Processo de
Adesão (CARONA) N° 2022.10.05.01 originário da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 003/2022-
SEINFRA do Pregão Eletrônico N° 002/2022-SEINFRA do município de MORADA NOVA ICE, tudo
com fundamento na Lei 8.666/93 e suas alterações, Lei 10.520/02. cujo objeto é a ADESÃO A ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE SERVIÇOS
DE ENGENHARIA NA ÁREA DE GESTÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA (IP), VISANDO
A MANUTENÇÃO, MODERNIZAÇÃO E EFICIÊNCIA DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO JUNTO A
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO, MEIO AMBIENTE E SERVIÇOS PÚBLICOS DO
MUNICÍPIO DE QUIXADÁ/CE-CONFORMIDADE COM AS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES
CONTIDA NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

Vem HOMOLOGAR, o presente processo administrativo, de acordo com os termos do processo e do
parecer da Procuradoria Geral do Município. para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor da
seguinte empresa:

RAZÃO SOCIAL: PROVALE ENERGIA EIRELI, CNPJ: 10.664.92110001-02, ENDEREÇO: RUA
MANOEL LUIS, 2821- BOA FÉ - LIMOEIRO DO NORTE-CE. E-MAIL:
vinicius.provaIehotmaiLcom, 	TELEFONE: 	(88)3423-2246, 	REPRESENTANTE:
VINICIUS CUNHA BATISTA 	 RG: 	 2007761 540-3-SSPICE
CPF: 815.039.703-53

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/RATIFICAÇÃO

PREFEITURA DE

OU IXADÁ
Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/RATIFICAÇÃO - PROCESSO DE ADESÃO
(CARONA) N°2022.10.05.01, originário da Ata de Registro de Preços n°003/2022-
SEINFRA do Pregão Eletrônico n° 002/2022-SEINFRA da Prefeitura Municipal de
MORADA NOVA ICE. Objeto: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE SERVIÇOS DE
ENGENHARIA NA ÁREA DE GESTÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO
PÚBLICA (IP), VISANDO A MANUTENÇÃO, MODERNIZAÇÃO E EFICIÊNCIA
DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO JUNTO A SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO URBANO, MEIO AMBIENTE E SERVIÇOS PÚBLICOS DO
MUNICÍPIO DE QUIXADÁ/CE-CONFORMIDADE COM AS CONDIÇÕES E
ESPECIFICAÇÕES CONTIDA NO EDITAL E SEUS ANEXOS. Homologado em
favor da empresa PROVALE ENERGIA EIRELI, CNPJ N°: 10.664.921/0001-02,
Endereço RUA MANOEL LUIS, 2821- BOA FE - LIMOEIRO DO NORTE-CE. No
valor Global de R$ 9.257.325,76 (NOVE MILHOES, DUZENTOS E CINQUENTA E
SETE MIL, TREZENTOS E VINTE E CINCO REAIS, SETENTA E SEIS
CENTAVOS).  Fica Homologada a Licitação na forma da Lei 8.666/91, PEDRO
TEIXEIRA PEQUENO NETO- Secretário de DESENVOLVIMENTO URBANO,
MEIO AMBIENTE E SERVIÇOS PÚBLICOS, QUIXADÁICE, 19 de outubro de 2022.

Trav. José Jorge, SIN

Campo Velho, 63907-010 . Quixadá-CE

PREFEITURA DE

QUIXADÁ
Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO
ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 2022.10.05.01

- ;j-
• .

$1LS 2
6

OBJETO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA NA ÁREA DE
GESTÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA (IP), VISANDO A
MANUTENÇÃO, MODERNIZAÇÃO E EFICIENCIA DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO
JUNTO A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO, MEIO AMBIENTE E
SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE QUIXADÁ/CE-CONFORMIDADE COM
AS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDA NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

CERTIFICO para os devidos fins que foi publicado através de afixação no QUADRO
DE AVISOS E PUBLICAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADA-CE,
conforme reza o Art. 38 - XI, da Lei Federal 8.666/93, o EXTRATO DO PROCESSO
DE ADESÃO (CARONA)  originário do processo licitatório na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO N° 00212022-SEINFRA do Município de MORADA NOVA -CE, em
favor de PROVALE ENERGIA EIRELI, CNPJ N°: 10.664.92110001-02, Endereço
RUA MANOEL LUIS, 2821- BOA FE - LIMOEIRO DO NORTE-CE. No valor Global
de R$9.257.325,76 (NOVE MILHiES, DUZENTOS E CINQUENTA E SETE MIL,
TREZENTOS E VINTE E CINCO AIS, SETENTA E SEIS CENTAVOS). Na data
de 19 de outubro de 2022.

PEDRO TEI
SECRETÁRIO DE DESENVOLVIME

PEQUENO NETO
RBANO, MEIO AMBIENTE E SERVIÇOS

P r ICOS

Trav. José Jorge, S/N
Campo Velho, 63907-010 - Quixadá-CE